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Registro Mundial de FPI

¿Será también una realidad?

Eur Respir J 2014; 44: 273–276



Registros de FPI

En el mundo: 11 registros



REFIPI – ALAT

Primer registro latinoamericano,
continental, bilingüe
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Avanzamos

Resultados preliminares

(Tomados al 31 de octubre de 2018)

513 pacientes
 12 países 
 Más de 100 neumólogos
Casos por país:
 Argentina   149
 México   131
 Chile    45
 Perú     35
 Colombia    20
 Paraguay   16
 Panamá    10
 Ecuador    10
 Uruguay    7
 Guatemala    4
 Rep. Dominicana   1



Equipo Científico

Coordinadores nacionales
Argentina
Fabian Caro fabiancarodoc@gmail.com
Juan Ignacio Enghelmayer jiedsn@gmail.com
Gabriela Tabaj gabrielatabaj@gmail.com
Brenda Varela brendavarela144@hotmail.com

Brasil
Leticia Kawano leticiakawano@hotmail.com
Silvia Rodríguez rodsi@hotmail.com
Cesar Fukuda cesarfukuda@yahoo.com

Bolivia
Antonio López antoniogonzalolopez@hotmail.com

Chile
Matías Florenzano mflorenzano@clínicalascondes.cl
Mauricio Salinas mrsf24@hotmail.com

Colombia
Carlos Matiz carlosmatiz@hotmail.com
Dario Londoño dario.londono@gmail.com
Luz Fernanda Sua lufer24@hotmail.com

Costa Rica
Juan Antonio Botero Zaccour drzaccour@hotmail.com

Ecuador
César Delgado cdelgadoviteri@gmail.com
César Bustos cebusca@gmail.com
Mireya Rodas mirosu23@gmail.com
Patricio Beltrán neumobeltran1@yahoo.com
Aldo Torachi aldomateo@gmail.com

El Salvador
Estela Zelada ezeladafrancia@gmail.com

Guatemala
Edilzar González drgonzalezneumo@hotmail.com

Honduras
Suyapa Sosa sosaferrari@gmail.com

México
Geovanni Benítez champicardio@hotmail.com
Manuel Eduardo Espinosa Hernández dr_espinozah@yahoo.com
Perla Bazaldúa kdt450@hotmail.com
Fernando Guillén fernandoguillen78@hotmail.com

Nicaragua
Jorge Cuadra jacuadracdr@gmail.com

Panamá
Lorena Noriega lonoriega@gmail.com

Paraguay
Guillermo Arbo guillermoarbo@gmail.com

Perú
Maria del Carmen Venera Cáceres maveca10@hotmail.com
Félix Llanos Tejada neumofekollate@aol.com
Edwin Herrera edwher00@hotmail.com

Uruguay
Pablo Curbelo curbelop@gmail.com
Mónica Kierszenbaum monica.kierzenbaum@gmail.com

Director 
Dr. Moisés Selman (México)

Comité Ejecutivo
REFIPI – ALAT
Dr. Mayra Mejía (México)
Dra. Ivette Buendía (México)
Dra. Lorena Noriega (Panamá)
Dr. Fabián Caro (Argentina)
Dr. Matías Florenzano (Chile)
Dr. Pablo Curbelo (Uruguay)
Dr. Álvaro Undurraga (Chile)
Dr. Ronaldo Kairalla (Brasil)

Comité Estadístico
REFIPI – ALAT
Dr. Francisco Paulin (Argentina)



¡Nos vemos en Panamá!

www.alat2019.com

Presentaremos nuevos resultados

3 al 6 de julio de 2019 | Centro de Convenciones ATLAPA | Panamá

¡El Congreso de todos!



¡Siempre activos!

El Departamento EPID
no descansa


